
 

 

 

COMUNE DI ANDALI 

Provincia di Catanzaro 
Via Roma, 20 – 88050 

 0961/935095 – Fax 0961/935322 
P.IVA 00297600793 

 

 

Decreto n. 7                                                       del 24 Dicembre 2018 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota acquisita in data odierna al protocollo di questo Ente con il n.1699 con la quale 

l’Ing. Pasquale Barbuto, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Andali, inquadrato nella  

Categoria Professionale D come Istruttore Direttivo dell’Area Tecnica e con rapporto di lavoro part-

time a 18 ore settimanali,  ha richiesto il rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter partecipare 

ad un bando di mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 indetto dal 

Comune di Simeri Crichi (CZ); 

VISTO l’art. 30 del d.lgs. 165/2001 recante norme in materia di passaggio diretto di personale 

tra pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che al momento non si ritiene che possano sussistere motivi ostativi od altri 

impedimenti all’accoglimento della anzidetta richiesta, fatto salvo l’esperimento di analoga procedura 

di mobilità esterna volontaria in caso  di definitivo passaggio del dipendente in questione ad altra 

amministrazione; 

DATO ATTO altresì che, anche ove si verificasse tale ultima eventualità,  il Comune potrebbe 

sempre avvalersi, nell’ambito delle proprie facoltà assunzionali, di qualunque altra procedura prevista 

dalle disposizioni di legge in vigore per la copertura del posto rimasto vacante;  

VISTO il Nulla Osta provvisorio rilasciato con Decreto Sindacale n. 6-2018; 

VISTO il Nulla Osta alla mobilità definitiva da parte della Giunta Comunale adottato con 

delibera n. 46/2018;  

VISTO il d.lgs. 18/8/2000, n. 267; 

VISTO il d.lgs. 30/3/2001, n. 165; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 

1) di rilasciare, ritenendone sussistenti i necessari presupposti, al dipendente Ing. Pasquale 

Barbuto il nulla osta alla mobilità esterna volontaria di cui  all’art. 30 del d.lgs. n. 

165/2001 verso altra pubblica amministrazione; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line  

dell’Ente e la trasmissione dello stesso al dipendente interessato. 

 

                              
     


